Астраханская область Ахтубинский район
СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК  ВЕРХНИЙ  БАСКУНЧАК»

Р Е Ш Е Н И Е № 149
Тридцать девятое заседание

от     15.11.2017                                                                   поселок Верхний Баскунчак

О принятии проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав  муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак» и его обнародовании
В целях приведения Устава муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак» в соответствие со статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак», Федерального закона от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»
РЕШИЛ:
1. Принять проект муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак» (приложение к настоящему решению).
2. Главе МО «Посёлок Верхний Баскунчак» обнародовать проект муниципального правового акта о внесения изменений в Устав муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак» одновременно с Положением «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Посёлок Верхний Баскунчак» (об обнародовании нормативных правовых актов). Обнародование провести  17.11.2017 года в помещении администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак» в соответствии с указанным Положением.
3.  Публичные слушания провести 23.12.2017 года в  помещении администрации МО «Посёлок Верхний Баскунчак».
4. Настоящее решение подлежит обнародованию одновременно с обнародованием Положения «О порядке ознакомления граждан с нормативными правовыми актами органов местного самоуправления в муниципальном образовании «Посёлок Верхний Баскунчак» и вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Совета

МО «Посёлок Верхний Баскунчак»                                           А.И. Сопрунов
ПРОЕКТ

Астраханская область  Ахтубинский район

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ПОСЁЛОК ВЕРХНИЙ БАСКУНЧАК
РЕШЕНИЕ № 000

00 заседание

от   00.00.2017                                                            посёлок Верхний Баскунчак
О принятии муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования  «Посёлок Верхний Баскунчак»

      В целях приведения Устава муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак», принятого решением Совета от 01.08.2016 № 87 в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Астраханской области, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак»

РЕШИЛ:

1. Принять муниципальный правовой акт о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак», принятый решением Совета муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак» (далее – муниципальный правовой акт).

2. Главе муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак» в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», представить муниципальный правовой акт на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.
3. Главе муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак» опубликовать (обнародовать) муниципальный правовой акт в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель  Совета
МО «Посёлок Верхний Баскунчак»                                               А.И. Сопрунов
ПРОЕКТ

Принят решением Совета

муниципального образования

«Посёлок Верхний Баскунчак»

от 00.12.2017 № 000

Муниципальный правовой акт

о внесении изменений в Устав муниципального образования

«Посёлок Верхний Баскунчак»

Статья 1.

     Внести в Устав муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак», принятый решением Совета муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак» от 01.08.2016 № 87 (далее - Устав), следующие изменения:

1. В статье 3:

1.1. абзац 3 часть 2 изложить в следующей редакции:

«Численность населения муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак» по состоянию на 01.01.2017 года  составляет 7992 человека.».

1.2. часть 4 изложить в следующей редакции:

«4. Юридический  адрес  органов  местного  самоуправления  муниципального образования «Посёлок Верхний Баскунчак»: 416530, Астраханская  область,  Ахтубинский  район, п. Верхний Баскунчак,  ул. Советская, 40.»

2. Часть 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«1. В целях решения вопросов местного значения органы местного самоуправления муниципального образования обладают следующими полномочиями:

1) принятие устава муниципального образования и внесение в него изменений и дополнений, издание муниципальных правовых актов;

2) установление официальных символов муниципального образования;

3) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;

4) установление тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями, если иное не предусмотрено федеральными законами;

5) регулирование тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;

6) полномочиями по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении»;

7) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;

8) полномочиями в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;

9) организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования;

10) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;

11) разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования, программ комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования, требования к которым устанавливаются Правительством Российской Федерации;

12) учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации;

13) осуществление международных и внешнеэкономических связей в соответствии с федеральными законами;

14) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов представительных органов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;

15) утверждение и реализация муниципальных программ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности, организация проведения энергетического обследования многоквартирных домов, помещения в которых составляют муниципальный жилищный фонд в границах муниципального образования, организация и проведение иных мероприятий, предусмотренных законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности;

16) иными полномочиями в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», настоящим Уставом.».

3. Часть 1 статьи 10 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры и адаптивного спорта.».

4. Пункт 4 части 1 статьи 22 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».
5. В статье 41:

5.1. Часть 2 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».

5.2. Пункт 3 части 2 изложить в следующей редакции:

«3) проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;».
Статья 2.
Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования

«Посёлок Верхний Баскунчак»                                                           Ш.З. Тикеев